
О результатах сходя граждан в населенном пункте Ба^тугаиово 
муниципального образования «Кулегашское сельское поселение» 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

29 октябри 2022 года №  I

В соответствии со статьями 25.1. 56 Ф едерального закона от 6 октября 2003 года № >  

131-ФЭ «Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 
Ф едерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №  -‘5- 
ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан» составлен протокол 
схода граждан с результатами схода граждан, состоявшегося в 2 часов 00 минут 
«29» ноября 2022 года по вопросу: «Согласны ли вы па введение и использование 
средств самообложения в 2023 году в сумме 300 рублей с каждого 
соверш еннолетнего жителя, зарегистрированного по месту ж ительства на 
территории населенного пункта Байтуганово м униципального образования 
«Кулегаш ское сельское поселение» Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, за исключением инвалидов 1 группы, студентов, обучаю щ ихся по очной 
форме обучения, лиц, проходящих службу в Российской Армии и лиц. находящихся 
в местах лиш ения свободы и направлением полученных средств на реш ение 
вопросов местного значения по выполнению  следую щ их работ:

1. Содерж ание пожарной машины, оплата по трудовому договору водителю 
пожарной а втомаши н ы;

2. Скос травы (оплата по трудовому договору);
3.С одержание водоснабжения населения (приобретение и замена водопроводных 

труб, оплата по трудовому договору);
4. Текущ ий ремонт памятника в честь земля ко в-у ч астн икон в ['Оды Великой 

Отечественной войны (приобретение стройматериалов и оплата по договору).
«ЗА» «ПРОТИВ»

Согласно протоколу о результатах схода граждан:
В список участников схода, обладаю щ их избирательным правом, включено 90 

участников схода граждан, число участников схода граждан, принявших участие в 
голосовании 48 человек, что составляет 52 %.

По результатам голосования голоса участников схода граждан распределились 
cj  1 еду ю щ и  м образо м :
за позицию «ЗА» проголосовало 48 участников схода граждан: 
за позицию «П РО ТИ В» проголосовало 0 участников схода.

На основании изложенного, сход граждан решил:
1. Признать сход граждан в населенном пункте [байтуганово муниципального 

образования «Кулегаш ское сельское поселение» Агрызского муниципального



района Республики Татарстан состоявшимся, результаты схода граждан -  
действител ы i ы м и .

2. Ввести средства самообложения в 2023 году в сумме 300 рублей с каждого 
соверш еннолетнего жителя, зарегистрированного по м есту  жительства на 
территории населенного пункта Байтуганоно муш ш ипально! о образования 
«Кулегаш ское сельское поселение» Агрызского муниципального района Республика 
Татарстан, за исключением инвалидов I группы, студентов, обучаю щ ихся по очной 
форме обучения, лиц, призванных на службу в ряды Российской Армии и лип, 
находящихся в местах лиш ения свободы.

3. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по 
выполнению  следую щ их работ:
1. Содерж ание пожарной машины, оплата по трудовому договору водителю 
пожарной автомаш ины;
2. Скос травы (оплата по трудовому договору );
3. С одержание водоснабжения населения (устранение прорывов водонапорном 
системы, оплата по договору за аренду экскаватора в д  Баитугано м

О публиковать настоя идее решение путем размещения на информационном стенде, 
разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан (http: //agryz.tatarstan.ru.) и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru) в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председательствую щ ий на сх
Глава сельского поселения 10.Н. ВА СИ ЛЬЕВ

https://pravo.tatarstan.ru

